
 

 

  
 

Al sito web Istituto Comprensivo Felice Fatati di Terni 
www.comprensivofelicefatati.edu.it 

 

 

Determina a contrarre per lavori di spostamento LIM plessi IC Felice Fatati – codice CIG n. Z523A6E8E0 
 
 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

 
VISTO l’art. 36 c. 2 lettera a del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 
VISTE le Linee guida attuative del nuovo Codice degli appalti – Documento di consultazione – procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici, pubblicate il 28/4/2016 dall’ANAC; 

 
VISTO l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. n.50/2016 che prevede prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, l’emissione del decreto o determina a contrarre, in conformità ai propri ordinamenti 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 
VISTA la legge n.228 del 24.12.2012, art.1, commi 14 lettera b), 150,154 e 158, ai sensi della quale è fatto obbligo, 
per le Pubbliche Amministrazioni, a far data dal 01/01/2003, di utilizzare per l’approvvigionamento di beni e servizi 
le Convenzioni Consip; 

 
DATO ATTO che alla data del presente provvedimento, sul portale degli “Acquisti in Rete della Pubblica 
Amministrazione” della Consip S.p.A., non risultano convenzioni aventi ad oggetto beni e/o servizi comparabili con 
quello da acquistare; 

 
VISTO in particolare l’art. 36, comma 2, del suddetto D.Lgs. n. 50/2016, relativo agli affidamenti di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore a € 40.000,00 mediante affidamento diretto;

TRIC81800Q - A8D11A8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003462 - 24/03/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ILARIA SANTICCHIA



 

TENUTO CONTO che la scuola ha come fine pubblico da perseguire quello di provvedere alle necessità scolastiche 
per la realizzazione delle routinarie attività istituzionali rientranti nel PTOF; 

 
VISTA la richiesta formulata dai docenti della Primaria Gabelletta di spostamento di una LIM dalla palestra 
dell’edificio ad aula del piano 1° 
 
VISTA la necessità di spostare una LIM collocata nel plesso Primaria Cesi Stazione – sede provvisoria di Cesi Paese 
nel periodo in cui si è reso necessario il distanziamento di alunni durante l’emergenza COVID – per ricollocarla in 
aula del plesso Primaria Cesi Stazione; 
 
TENUTO conto del preventivo di spesa richiesto alla dita Gema Informatica snc che quota i lavori sopra citati in € 
165,00 + iva di legge, di cui al prot. n. 3456 del 24/03/2023; 

 
RITENUTO pertanto di poter procedere alla spesa per un importo complessivo di € 201,30 a carico dei fondi stanziati 
nella scheda finanziaria A0301 funzionamento didattico; 

 
DATO ATTO di aver provveduto all’acquisizione del codice CIG n. Z523A6E8E0 

 
VISTO il DURC ON LINE, depositato agli atti, dal quale emerge la regolarità contributiva deI fornitore; 
Tutto ciò visto, rilevato, ritenuto, sentito e constatato, che costituisce parte integrante del presente atto 

 

D E T E R M I N A 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
 

Di procedere tramite ordinativo di spesa ai lavori di smontaggio, spostamento e rimontaggio di n. 2 
LIM come sopra indicato. 
L’importo complessivo massimo oggetto della spesa per l’acquisizione della fornitura è pari a € 165,00 + iva di 
legge per un totale pari a € 201,30. 
La spesa sarà imputata rispettivamente alla scheda finanziaria A0301 Spese Funzionamento  Didattico del 
Programma annuale e.f. 2023; 
Verrà emesso mandato di pagamento in favore del suddetto fornitore solo dopo avere verificato la puntuale 
evasione dell’ordine in oggetto, la presentazione di regolare fattura elettronica, l’acquisizione della dichiarazione 
relativa alla tracciabilità del flussi finanziari; 

 
Ai sensi dell’Art.31 del D. Lgs. 50/2016 viene individuato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico 

di questo Istituto Comprensivo, Prof.ssa Ilaria Santicchia. 

La presente determina sarà pubblicata all’albo on-line e nella sezione Amministrazione Trasparente dell’Istituto 

Comprensivo Felice Fatati. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Ilaria Santicchia 

TRIC81800Q - A8D11A8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003462 - 24/03/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ILARIA SANTICCHIA


		2023-03-24T12:34:15+0100
	ILARIA SANTICCHIA




